

**RCO Syd****988424**

RCO Syds redovisning för 2022

Inlämnad 2023-02-15

Detta dokument är utsparat  
från inlämningsverktyget  
Researchweb.

**VERKSAMHETSBERÄTTELSE RCO SYD 2022**

**A. Vilka åtgärder har RCO vidtagit inom den egna organisationen och i samarbete med andra RCO för ökad samordning och samverkan i stödet till kvalitetsregistren, avseende:**

**Ökad samordningen av it-plattformar samt anpassning till att nationella kvalitetsregister kan samspela med framtidens vårdinformationsmiljöer och med regionernas e-hälsoarbete i övrigt.**

RCO Syd har under året bidragit i Lumell/SKRs arbete med registerplattformstrategin. Arbetet har framförallt bestått i att stödja anslutna register med att ta fram och rapportera in efterfrågade uppgifter men också i att informera registerhållare och regionernas företrädare om det pågående arbetet. Representanter för RCO Syd har även deltagit på ett antal informations- och dialogmöten med eHälsomyndigheten avseende förstudien om nationell, digital infrastruktur för nationella kvalitetsregister. För att sprida information om förstudien medverkade representanter från Hälsomyndigheten på Kvalitetsregisterdag i Södra sjukvårdsregionen i slutet av september. Kvalitetsregisterdagen arrangerades av regional samverkansgrupp (RSG) kvalitetsregister där både RC Syd och RCC Syd är representerade.

RCC Syd har under året samverkat med övriga RCC och RC Norr kring utveckling, förvaltning och drift av INCA-plattformen. Samverkan inkluderar även samfinansiering av personella resurser, bland annat IT-chef, nationell registersamordnare och registerutvecklare. Samarbetet ses över kontinuerligt och regleras i Samarbetsavtal rörande Nationell samverkan för utveckling av register och IT-plattformen INCA. Inom ramen för samarbetet drivs utvecklingsarbete, bland annat gällande insatser som syftar till att ta fram generisk registerfunktionalitet, generiska informationsmängder samt enhetliga arbetsprocesser som stöd för informationsförsörjning av kvalitetsregister och presentation av data.

RC Syd har arbetat för att ta fram en enhetlig strategi för utveckling och förvaltning av RC Syds strategiska IT-plattformar. Detta parallellt med att följa och löpande analysera utvecklingen i de plattformsutredningar som skett och sker. RC Syd arbetar också kontinuerligt, tillsammans med registren, med översyn av registrens tekniska uppbyggnad för att effektivisera den statistiska analysen av registerdata. Målsättningen med detta arbete är att investeringen ska möjliggöra för fler standardisering av rapporter.

## **Stöd för samarbetet mellan nationella kvalitetsregister och nationella programområden**

RCC Syd ingår i RCC i samverkan som utgör nationellt programområde (NPO) cancersjukdomar. Tillsammans med övriga RCC ansvarar RCC Syd för utveckling, revidering och stöd för implementering av ett antal nationella kunskapsstöd, bl a nationella vårdprogram och SVF (standardiserade vårdförlopp) men också Min vårdplan cancer och Nationella regimbiblioteket. Kvalitetsregistren på cancerområdet är värdefulla verktyg för att kunna följa upp de nationella vårdprogrammen. Samtliga RCC arbetar aktivt med att stärka kopplingen mellan nationella kvalitetsregister och nationella vårdprogram. I praktiken innebär det att kvalitetsregister som är anslutna till RCC får stöd av ett multidisciplinärt stödteam som, enligt en gemensam nationell arbetsmodell, arbetar för att kvalitetsindikatorerna i de nationella vårdprogrammen definieras på ett sätt som gör det möjligt att följa upp dem via kvalitetsregister och att kvalitetsindikatorer återrapporteras på ett samlat sätt i interaktiva utdatarapporter.

RC Syd uppmanar kontinuerligt anslutna register att ha en aktiv dialog med de NPO de tillhör, oavsett vilken sjukvårdsregion som ansvarar för berört NPO. För flertalet register fungerar samarbetet med NPO/NAG utmärkt men upplevelsen är att det i några fall finns en ovilja från NPO/NAG att samarbeta. Detta har lyfts i RSG Kvalitetsregister för vidare hantering uppåt i kunskapsstyrningsorganisationen.

## **B. Hur har RCO bidragit till att underlätta registrens datainsamling t.ex: i form av nationella integrationslösningar mot vårdinformationssystemen och stöd till registren inom ensning av variabler och anpassning t.ex. till nationellt fackspråk**

Representanter från RCO Syd har under året deltagit i Region Skånes arbete rörande överföring från vårddokumentationssystem till kvalitetsregister. Frågor som rör strukturerad vårdinformation och informationsförsörjning av kvalitetsregister har diskuterats regelbundet i RSG kvalitetsregister men också i samverkan med RSG Uppföljning och analys och RSG Strukturerad vårdinformation. På den sjukvårdsregionala Kvalitetsregisterdagen i september (se ovan) informerades om pågående nationellt arbete kring strukturerade vårdinformation och informationsförsörjning av nationella kvalitetsregister.

RCC Syd har arbetat med övriga RCC för att möta upp regionernas olika strategier för informationsförsörjning. Detta omfattar bland annat lösningar för informationsförsörjning via OpenEHR och NKRR. Information om pågående arbete har delgivits registerhållarna för kvalitetsregistren på cancerområdet i samband med nationella dialogmöten som genomförts två gånger per termin.

RC Syd uppmanar löpande registren till ett systematiskt valideringsarbete. Ett långsiktigt mål är att 100 % av anslutna register har en plan för valideringsarbete. Som ett led i att underlätta forskning på variabler inom nationella kvalitetsregister stöds arbete som gör att fler register ansluts till Vetenskapsrådets forskningsverktyg RUT. Detta sker kontinuerligt genom att registerspecialist stödjer registren till ständig utveckling mot högre certifieringsnivåer och slutligen RUT. Arbetet är dock beroende av vilken möjlighet Vetenskapsrådet har att engagera sig i frågan. Den av ledningsfunktionen beslutade "Vägledning insamling av patientrapporterade mått" informeras om löpande i

syfte att diskutera hur RC Syd ska kunna stödja registren så att deras insamling av PROM/PREM sker i enlighet med vägledningen.

Under 2022 har RC Syd drivit på att antalet registerenkäter som ansluter sig till 1177 utökas, något som också har skett.

### C. Hur har RCO arbetat med utformning och utveckling av registrens design, avseende:

#### **Mot en högre grad av samordning avseende generiska funktioner och samordning av s.k. närliggande register.**

Under året har ett antal timmar inom RCCs samlade budget för registerutveckling avsatts för att utveckla och implementera standardiserad funktionalitet och en standardiserad design av kvalitetsregistren på cancerområdet. Målet är en mer resurseffektiv och likriktad utveckling av tekniska lösningar, registrens uppbyggnad, design och funktionalitet samt verktyg för sammanställning och återrapportering av data. Ett nationellt projekt som syftar till en effektiv och juridiskt hållbar informationsförsörjning mellan register på INCA-plattformen inleddes under hösten och kommer att slutrapporteras under våren 2023.

RC Syd strävar kontinuerligt mot att utvecklingen av registrens funktionalitet ska vara så generisk som möjligt, detta i syfte att fler register med enkla medel ska kunna börja nyttja den utvecklade funktionaliteten. Ett flertal generiska funktioner vilka kan nyttjas av alla anslutna register har under 2022 byggts in i RC Syds strategiska IT-plattform.

#### **I valet av indikatorer som är relevanta utifrån nationella vårdprogram och motsvarande, för förbättringsarbete och som speglar patienternas perspektiv.**

RCC i samverkan ansvarar för såväl utvecklingen av nationella vårdprogram som kvalitetsregistren på cancerområdet. För varje diagnos finns ett nationellt stödteam som ansvarar för att stärka kopplingen mellan diagnosens vårdprogram och kvalitetsregister. I detta uppdrag ingår att ha dialog med såväl nationell vårdprogramgrupp som registerhållare/registerstyrgrupp för att därigenom bidra till att vårdprogrammets indikatorer formuleras på ett sätt som möjliggör uppföljning via kvalitetsregister och öppen redovisning av kvalitetsindikatorer utan risk för röjande (se även ovan). Patientrepresentant ingår i de nationella vårdprogramgrupperna. RCC i samverkans nationella arbetsgrupp för patientrapporterade mått har under året arbetat för att rekommendationer om insamling och användning av patientrapporterade mått ska inkluderas i de nationella vårdprogrammen på cancerområdet.

Genom RC Syds kompetens inom förbättringshandledning har RC Syd även under 2022 stöttat anslutna register att identifiera relevanta indikatorer utifrån förbättringsarbeten som speglar patienternas perspektiv. RC Syd stödjer vidare anslutna register att försöka få en aktiv dialog med berört NPO, detta i syfte att bland annat kunna identifiera relevanta indikatorer vilka redan finns/skulle kunna implementeras i registret för att stödja hälso- och sjukvården att vidareutveckla sin vårdprocesser. För flertalet register fungerar samarbetet utmärkt mellan NPO/NAG och respektive aktuellt kvalitetsregister men för några finns det en ovilja till ökat samarbete från berört NPO vilket RC Syd har lyft till RSG Kvalitetsregister för vidare hantering uppåt i kunskapsstyrningsorganisationen.

### **D. Beskriv det stöd till registren, och i förekommande fall till huvudmännen, som rco gett, för att definiera och uppnå hög täckningsgrad och god datakvalitet.**

RCC Syd: För varje kvalitetsregister på cancerområdet ansvarar en registeradministratör för att stödja inrapportörer genom utbildningsinsatser och kontinuerlig uppföljning av inrapporteringen. Data i Cancerregistret utgör en tillförlitlig nämnare vid beräkning av täckningsgrad i kvalitetsregistren på cancerområdet och används som underlag för aktiv efterforskning av data. Flertalet kvalitetsregister på cancerområdet uppnår en täckningsgrad på >95 %. Utöver att aktivt efterforska data till nationella kvalitetsregister har täckningsgraden i kvalitetsregister regelbundet diskuterats på regionala processmöten och RCC Syd har genomfört tre utbildningar för att öka kännedomen om och intresset för kvalitetsregistren på cancerområdet.

RC Syd uppmuntrar löpande registren till ett systematiskt valideringsarbete med det långsiktiga målet att 100 % av anslutna register har en plan för valideringsarbete. Bland annat har goda exempel från anslutna registers kvalitetssäkringsåtgärder sammanställs i ett processdokument.

RC Syd stödjer kontinuerligt alla registren i framtagning av underlag för beräkning av täckningsgrad och anslutningsgrad och har under 2022 bistått registren i kontakter med de huvudmän som har dålig anslutnings- och täckningsgrad i syfte att främja en hög anslutningsgrad.

## **E. Beskriv rco:s stöd till registren för att stimulera öppna redovisningar av data och presentation av könsuppdelad statistik**

RCO Syd erbjuder direktöverföring till Vården i siffror med målsättningen att alla anslutna register ska ha direktöverföring av minst en indikator till Vården i siffror.

RCC Syd: Arbetsprocesser och modeller för presentation av data från kvalitetsregistren på cancerområdet har utvecklats i nationell samverkan med övriga RCC. Data från de kvalitetsregister som är anslutna till RCC Syd redovisas öppet på RCC i samverkans gemensamma webbplats [www.cancerentrum.se](http://www.cancerentrum.se). RCC Syd har även gett stöd till anslutna register med leverans av data för presentation på Vården i siffror.

RC Syd jobbar kontinuerligt med fortsatt utveckling av påbörjat arbete med plattform för dynamiska utdatorapporter. Inom ramen för arbetet med att RCO erbjuder direktöverföring till Vården i siffror har RC Syd under 2022 bland annat genomfört en inventering av indikatorer och en kartläggning från tidigare år har setts över och uppdaterats.

## **F. Beskriv rco:s stöd till registren avseende patientmedverkan och prom/prem.**

RCC Syd har ett patient- och närståenderåd (PNR) som arbetar självständigt men har en rådgivande roll till RCC Syd. Ordförande och vice ordförande är adjungerade i RCC Syds styrgrupp och samverkan med PNR utgör en värdefull del i RCC Syds utvecklingsarbete, t ex för att lyfta fram betydelsen av ett strukturerat arbete med PROM/PREM. Under 2022 har RCC Syd försökt kartlägga hur patientrapporterade mått används i cancervården i Södra sjukvårdsregionen. Det finns en bra bild av PROM/PREM som samlas in inom ramen för kvalitetsregistren men det saknas en samlad bild av hur andra PROM/PREM-lösningar används. I nationell samverkan pågår arbete för att inkludera rekommendationer om PROM i de diagnosspecifika nationella vårdprogrammen på cancerområdet.

RC Syd har under 2022 säkerställt att anslutna register har tillgång till "Guide - patienters medverkan i kvalitetsregisterarbete" för att underlätta registrens arbete med patientmedverkan.

Den av ledningsfunktionen beslutade "Vägledning insamling av patientrapporterade mått" informeras om löpande i syfte att diskutera hur RC Syd ska kunna stödja registren så att deras insamling av PROM/PREM sker i enlighet med vägledningen.

Genom att under 2022 ha fått fler register att medverka genom 1177 så har RC Syd bidragit till att få en ökad patientmedverkan. Alla register informeras kontinuerligt om vikten av patientmedverkan i styrgruppen och de flesta register har patientrepresentant med i styrgrupp.

## **G. Beskriv rco:s stöd till registren, och om tillämpligt i ert uppdrag - stöd till huvudmännen, avseende data management och statistiska analyser.**

RCC Syd har under året bistått anslutna register med fortlöpande kvalitetskontroll av data samt med utarbetande av årsrapport inklusive interaktiva rapporter (se ovan). Utöver det nationella uppdraget som registercentrum har RCC Syd ett regionalt, solidariskt finansierat uppdrag rörande förbättrad datakvalitet samt stöd vid regionala datauttag och analys av data från samtliga kvalitetsregister på cancerområdet. I uppdraget ingår regelbunden kvalitetskontroll av data, sammanställning, utlämnande och redovisning av data samt utbildningsinsatser. Arbetsrutiner, metoder och riktlinjer avseende datahantering och statistik utarbetas, så långt det är möjligt, i nationell samverkan med målet att effektivisera och harmonisera arbetet på landets sex RCC.

RC Syd anpassar befintliga metoder för statistisk analys av kvalitetsregisterdata avseende både vårdgivaranalys och kvalitetssäkring. Det nationella ramverket för statistisk analys utgör en viktig grund för att upprätta ändamålsenliga

arbetsrutiner inom respektive verksamhet.

RC Syd jobbar årligen med att uppnå målsättningen att alla anslutna register ska använda sig av kvalitetssäkrat statistikstöd från RC Syd.

Under 2022 skedde ett arbete med mål att alla statistiska analyser som genomförs av RC Syd görs utifrån nationellt ramverk för statistisk analys av registerdata. Genom regelbundna dialoger förs metodologiska diskussioner för att kvalitetssäkra det metodologiska arbetssättet. Ett processdokument har tagits fram i vilket alla nya arbetssätt dokumenteras.

## **H. Beskriv rco:s stöd för att underlätta forskning och samverkan med life science företag.**

RCC Syd har under hösten 2023 genomfört en utbildning i registerforskning tillsammans med Kliniska studier Forum Söder. Därutöver har kommunikatör, data manager och medicinsk rådgivare gått igenom och förtydligat information om arbetsprocesser kopplade till registeruttag och regional tumörbiobank med målet att öka användningen av kvalitetsregisterdata för forskning.

Under året har RCC i samverkan, via arbetsgruppen för kvalitetsregister och INCA (AKI) bjudit in till fyra digitala nationella dialogmöten för registerhållare på cancerområdet (se även B). Vid dessa dialogmöten har bl a processen för att ansluta till RUT samt erfarenheter från valideringsstudier presenterats.

Forskningsprojekt som RC Syd och anslutna register har genomfört eller gett stöd till har synliggjorts i artiklar på webben samt på relevanta möten och konferenser, till exempel den årliga registerforskningskonferens som RCO Syd aktivt deltar i planeringen av.

Som ett led i att underlätta forskning på variabler inom nationella kvalitetsregister stöds arbete som gör att fler register ansluts till Vetenskapsrådets forskningsverktyg RUT. Detta sker kontinuerligt genom att registerspecialist stödjer registren till ständig utveckling mot högre certifieringsnivåer och slutligen RUT. Arbetet är dock beroende av vilken möjlighet Vetenskapsrådet har att engagera sig i frågan.

## **I. Beskriv hur rco har bidragit till att underlätta registrens presentation av data och resultat (utdatlösningar) och hur dessa lösningar utvecklas i enlighet med huvudmännens behov för verksamhetsutveckling och planering /uppföljning.**

RCC Syd arbetar tillsammans med övriga RCC för att presentera data från kvalitetsregistren i öppna, interaktiva utdatarapporter på cancercentrum.se. Utdatarapporterna uppdateras ett par gånger per år och RCC arbetar aktivt för att vårdprogrammets kvalitetsindikatorer ska gå att följa via utdatarapporterna (se ovan). RCC i samverkan har, med stöd av Lumell, tagit fram rapporten "Utveckling av uppföljningen av vårdprogram och kvalitet genom kvalitetsregister". Som en fortsättning på det arbetet har en workshop på temat "Utveckling av diagnosövergripande indikatorer för uppföljning av kvalitet och rekommendationer i nationella vårdprogram" planerats. Chefer i cancervården, register- och vårdprogramsföreträdare samt representanter från RCCs patient- och närstående råd har bjudits in till workshopen som kommer att genomföras i mars 2023.

Under 2022 har RCC Syd även tagit fram regionala utdatarapporter med analyser i form av kommentarer från regionala patientprocessledare. Rapporterna har delats och diskuterats med RCC Syds styrgrupp, d v s företrädare för sjukhus i Södra sjukvårdsregionen samt Södra regionvårdsnämndens kansli.

RC Syd jobbar kontinuerligt med fortsatt utveckling av påbörjat arbete med plattform för dynamiska utdatarapporter. RC Syd arbetar också löpande, tillsammans med registren, med översyn av registrens tekniska uppbyggnad för att effektivisera den statistiska analysen av registerdata. Målsättningen med detta arbete är att investeringen ska möjliggöra för fler standardiseringar av rapporter.

## **J. Beskriv hur rco har bidragit till stödet till registren i juridiska frågor.**

RCO Syd har under 2022 haft en kontinuerlig samverkan med Dataskyddsombud och jurister i Region Skåne. Därutöver har RCO Syd samverkat med övriga RCO och SKR i juridiska frågor.

CPUA-företrädare (chefen för RC Syd Lund) genomför regelbundet informationsträffar för samtliga register som har

Region Skåne som CPUA-myndighet. Medarbetare från RCO deltar på dessa möten där det är vanligt med frågor av juridisk karaktär.

För de kvalitetsregister som har CPUA i en annan region än Skåne sker i regel CPUA-dialogen med stöd av representant för RCO i den aktuella regionen. I Region Blekinge har mycket fokus under 2022 i första hand legat på att öka involveringen och aktiviteten från CPUA överlag. Genom RC Syds försorg beslutade regionstyrelsen i Blekinge under hösten 2022 att utse en operativ CPUA-företrädare. Detta är grunden till att på sikt kunna öka stödet från CPUA både juridiskt och på andra sätt.

Vad gäller juridisk kompetens utöver ovan finns detta även inom RC Syd och stöd ges till alla anslutna register vid behov.

## **K. Beskriv rco:s stöd i arbetet i den lokala/regionala utvecklingen mot ett sammanhållet system för kunskapsstyrning.**

Representanter från RCO Syd samverkar med Södra regionvårdsnämndens kansli som ansvarar för processtödet till de NPO som Södra sjukvårdsregionen har värdskap för. RCO Syd är representerade i regional samverkansgrupp (RSG) för kvalitetsregister i Södra Sjukvårdsregionen och samverkar därigenom med RSG Uppföljning och analys, RSG Strukturerad vårdinformation samt Södra sjukvårdsregionens representant i NSG Data och analys. Under hösten 2022 arrangerade RSG kvalitetsregister en välbesökt Kvalitetsregisterdag för Södra sjukvårdsregionen.

RCC Syds samlade nationella (se ovan om NPO Cancer/RCC i samverkan) och sjukvårdsregionala uppdrag innebär goda möjligheter att bidra till en stark koppling mellan regionalt patientprocessarbete och de nationella kunskapsstöden på cancerområdet såsom SVF, vårdprogram och kvalitetsregister. En förutsättning är dock att tydliga mottagarstrukturer och kontaktytor finns tillgängliga i respektive region. Regelbundna avstämningar sker därför med regionernas cancersamordnare som ansvarar för att stödja och följa upp den lokala utvecklingen av cancervården.

RC Syd uppmanar kontinuerligt anslutna register att ha en aktiv dialog med de NPO de tillhör, oavsett vilken sjukvårdsregion som ansvarar för berört NPO. Register försöker nå berörda NPO för samarbete, men är inte alltid lyckosamma trots att NPO är ålagda att samverka. Detta har lyfts i RSG Kvalitetsregister för vidare hantering uppåt i kunskapsstyrningsorganisationen.

RC Syd undersökte under 2022 möjligheten att stödja regionerna i Södra sjukvårdsregionen för att regionerna bättre ska kunna använda sig av kvalitetsregisterdata i sitt kunskapsstyrningsarbete och verksamhetsutveckling. Under 2022 påbörjades därför ett pilotsamarbete med Region Blekinge där en RC Syd-medarbetare ingår i regionens arbeten med att uppstarta lokala programområden. Syftet med samarbetet är att RC Syd kan stödja regionen att identifiera vilken data som kan hämtas ur vilket kvalitetsregister.

## **L. Beskriv relevant samverkan för rco med annan verksamhet, exempelvis angränsande regionala uppdrag.**

RCO Syd samverkar inom ramen för sjukvårdsregional samverkansgrupp (RSG) kvalitetsregister, se ovan, samt med representanter från Södra regionvårdsnämndens kansli och regionernas tjänstemannaorganisationer. Regelbunden samverkan sker också med Kliniska Studier Sverige Forum Söder och Lunds universitet.

RCC Syds uppdrag utgår från de fyra regionerna i Södra sjukvårdsregionen. Grunduppdraget regleras i ett, av Södra regionvårdsnämnden beslutat, ägardirektiv och finansieras solidariskt av de fyra regionerna. Därutöver regleras RCC Syds uppdrag i den regionala cancerplanen för Södra sjukvårdsregionen, i årliga överenskommelser mellan staten och SKR rörande utveckling av cancervården samt i förordning 2019:7 om statsbidrag till regionala cancercentrum. RCC Syd har en nära samverkan med regionerna i Södra sjukvårdsregionen via respektive regions cancersamordnare och cancerråd men också genom att leda och/eller delta i samverkansprojekt inom ramen för Södra sjukvårdsregionens Samarbete för bättre vård.

RC Syd har undersökt möjligheten att med sin kompetens stödja regionerna i Södra sjukvårdsregionen för att regionerna bättre ska kunna använda sig av kvalitetsregisterdata i sitt kunskapsstyrningsarbete och verksamhetsutveckling. Detta har resulterat i ett pilotsamarbete med Region Blekinge.

## **M. Beskriv relevant samverkan för rco med annan verksamhet, exempelvis angränsande regionala uppdrag, t.ex. Stöd till registerbaserat förbättringsarbete**

RCC Syd finansierar del av tjänst för drygt 40 regionala patientprocessledare som har i uppdrag att följa upp och utveckla cancervården inom sina respektive ansvarsområden. De regionala patientprocessledarna ansvarar för att regelbundet bjuda in till möten där lokala processledare från de fyra regionerna i Södra sjukvårdsregionen gemensamt diskuterar hur arbetet fortskrider och kan utvecklas inom den aktuella diagnosprocessen. Processmötena är en värdefull arena för att diskutera ledtider, kvalitetsindikatorer, gemensamma behov, utmaningar och samarbetsmöjligheter. Kvalitetsregisterdata utgör ett viktigt verktyg i dialogen. Under 2022 har medarbetare från RCC Syd genomfört tre webinarier för att öka kännedomen om och användningen av de interaktiva utdatarapporterna för kvalitetsregistren på cancerområdet.

Genom sin kompetens inom förbättringshandledning stödjer RC Syd intresserade regioner i södra sjukvårdsregionen genom handledning av ST-läkare i deras registerbaserade förbättringsarbeten.

**N. Samtliga RCO tilldelades 400 000 kronor extra under 2022 för att mer kraftfullt arbeta med stöd till kvalitetsregistren avseende informationsförsörjning samt integrering i kunskapsstyrningssystemet.**

### **Beskriv hur dessa anslag har använts.**

RCC Syd har använt medlen för samfinansiering av nationella kompetensresurser med uppdrag att anpassa INCA och kvalitetsregistren på cancerområdet för informationsförsörjning.

RC Syd har använt medlen för deltagande i nationella arbetsgrupper samt interna diskussioner inom RC Syd och med IT-leverantörerna.